
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

» ас 2023 Ірпінь №  ЇЮ

Про затвердження та введення в дію 
Положення про добровільну пожежну дружину

Відповідно до Правил пожежної безпеки в Україні від 30.12.2014 № 1417,
Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти
України від 15.08.2016 № 974, Указу Президента України від 27.01.2003 № 47
«Про заходи щодо вдосконалення державного управління у сфері пожежної
безпеки, захисту населення від наслідків надзвичайних ситуацій»,

*

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію Положення про добровільну пожежну 
дружину Державного податкового університету.

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собої

В. о. ректора Дмитро СЕРЕБРЯНСЬКИІ

Сильченко Сергій 0990631542



ВНЕСЕНО

Начальник відділу
охорони праці та пожежної безпеки

ПОГОДЖЕНО

В. о. проректора з економіки та 
розвитку інфраструктури

З
Э '

г̂
\

Сергій СИЛЬЧЕНКО

Начальник відділу роботи з^Персоналом

Начальник юридичної служби 

Провідний редактор літературний

Проректор з науково-педагогічної 
роботи та соціального розвитку

В. о. головного бухгалтера- 
начальника СБОЗ

Начальник відділу 
фінансово-економічного аналізу 
та планування

Олександр ДМИТРУК 

Олена САЙКОВА 

Світлана СИДОРЕНКО 

Тетяна ЖЕРЕВЧУК

митро ВЕНЦКОВСЬКИЙ 

Наталя СОРОКІНА

Лариса ЧИЧУИ

Наказ розіслати:
1) ВДАСК;
2) проректори;
3) відділ з охорони праці та пожежної безпеки;
4) структурні підрозділи.



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Державного податкового
Університету« £У» 2023 № 'ҐЯР

ПОЛОЖЕННЯ
про добровільну пожежну дружину (ДПД) 

Державного податкового університету

Ірпінь 2023



2

1. Загальні положення
1.1. Це Положення складено на підставі вимог Правил пожежної безпеки 

в Україні від 30.12.2014 № 1417, Правил пожежної безпеки для навчальних 
закладів та установ системи освіти України від 15.08.2016 № 974, Про 
затвердження Порядку функціонування добровільної пожежної охорони від 
17.07.2013 р. № 564.

1.2. Добровільна пожежна дружина (далі - ДПД) створюється з метою 
здійснення заходів щодо запобігання пожежам, організації їх гасіння, 
здійснення громадського контролю за додержанням установлених 
законодавством вимог пожежної безпеки, сприяння і надання допомоги 
пожежно-рятувальним підрозділам, проведення роз'яснювальної роботи на 
території Державного податкового університету (далі - Університет).

1.3. Створення ДПД та організація її діяльності покладається на 
керівництво Університету

1.4. У своїй діяльності ДПД керується нормативно-правовими актами з 
питань пожежної безпеки, а також цим Положенням.

1.5. Контроль за діяльністю ДПД здійснює керівництво Університету та 
посадові особи, на яких безпосередньо покладені функції контролю за станом 
пожежної безпеки в Університеті, а також органи державного пожежного 
нагляду.

2. Основні завдання добровільної пожежної дружини
2.1. На добровільну пожежну дружину покладається:
2.1.1. Здійснення контролю за виконанням (дотриманням) установлених в 

Університеті правил пожежної безпеки (протипожежного режиму).
2.1.2. Запобігання виникненню пожеж та нещасних випадків на території 

Університету.
2.1.3. Рятування людей, а також надання допомоги у ліквідації наслідків 

інших надзвичайних ситуацій.
2.1.4. Вжиття у разі виникнення пожежі невідкладних заходів до виклику 

пожежно-рятувальних підрозділів, рятування майна та її ліквідація наявними 
засобами.

3. Порядок створення та організація роботи 
добровільної пожежної дружини

3.1 Добровільна пожежна дружина створюється на добровільних засадах з 
числа штатних працівників Університету, здатних за своїми здібностями та 
станом здоров'я виконувати покладені на них обов'язки.

3.2 Начальник ДПД повинен пройти спеціальне навчання у навчальних 
центрах, пунктах ДСНС або іншому навчальному закладі освіти, що має 
відповідну ліцензію, та отримати посвідчення.

3.3. Виключення з членів ДПД проводиться:
3.3.1. за порушення правил пожежної безпеки;
3.3.2. за невиконання своїх обов'язків;



з

3.3.3. за власним бажанням шляхом подання про це заяви керівникові!
Університету;

3.3.4. у разі звільнення з роботи.

4. Обов’язки начальника та членів 
добровільної пожежної дружини

4.1. Начальник ДПД зобов'язаний:
4.1.1. Здійснювати контроль за дотриманням в Університеті вимог | 

правил пожежної безпеки, виконання заходів, запропонованих приписами ’ 

органів державного пожежного нагляду.
4.1.2. Здійснювати нагляд за справністю первинних засобів 

пожежогасіння, водопостачання та не допускати їх використання не за 
призначенням.

4.1.5. Організовувати гасіння пожежі до прибуття пожежно-рятувальних 
підрозділів відомчої або місцевої пожежної охорони.

4.1.6. Інформувати керівництво в разі виявлення порушень правил 
пожежної безпеки.

4.1.7. Проводити заняття з евакуації здобувачів вищої освіти, робітників 
та службовців, під час пожежі або надзвичайної ситуації.

4.2. Члени ДПД повинні:
4.2.1. знати і виконувати правила пожежної безпеки;
4.2.2. стежити за готовністю до дії засобів пожежогасіння, зв'язку;
4.2.3. знати свої обов'язки і в разі виникнення пожежі брати активну 

участь у її ліквідації;
4.2.4. виконувати розпорядження начальника дружини, підвищувати свої 

пожежно-технічні знання, відвідувати заняття.

5. Страхування членів добровільної пожежної дружини
5.1. Члени добровільних пожежних дружин підлягають обов'язковому 

особистому страхуванню на випадок загибелі (смерті), поранення (контузії, 
травми або каліцтва), захворювання, одержаного під час ліквідації пожежі або 
наслідків аварії.

5.2. Страхування членів добровільної пожежної дружини здійснюється на 
підставі Постанови Кабінету Міністрів від 03.04.1995 № 232 «Про порядок і 
умови обов’язкового особистого страхування працівників відомчої та місцевої 
пожежної охорони і членів пожежних добровільних дружин» та розрахунків 
запланованих витрат, що вносяться щороку до кошторису Університету.

Начальник відділу охорони праці 
та пожежної безпеки Сергій СИЛЬЧЕНКО



ПОГОДЖЕНО

В. о. проректора з економіки та 
розвитку інфраструктури

Начальник юридичної служби

Олександр ДМИТРУК 

Світлана СИДОРЕНКО


